בעיני הערבים אבדן הקרקעות מסמל בראש ובראשונה את השינוי לרעה שחל
במעמדם עם קום המדינה, אך נודעה לו גם משמעות מוחשית רבה, שכן הוא
פגע פגיעה ממשית בעצמאות הכלכלית של היישוב הערבי וכפה עליו תלות יתר

במשק היהודי לצורכי פרנסה ותעסוקה.

1. נכסי נפקדים
אחרי קום המדינה הולאמו נכסי מקרקעין באמצעות שורה של מעשי חקיקה
ותחבולות משפטיות. חוק נכסי נפקדים, התש"י-1950, יצר מנגנון של העברת
רכוש הפליטים והעקורים )כולל עקורים שנותרו בתחומי מדינת ישראל כ"פליטי
פנים"( לידי המדינה. החוק הגדיר כ"נפקדים" את מי שהחזיקו רכוש בתחומי
המדינה אחרי 29 בנובמבר 1947 בהיותם אזרחים או נתינים של מדינות ערב
השונות או שהיו באותו מועד באחת מאותן מדינות, וכן את מי שהיו אזרחים

כ-70% מבעלי התביעות הבדווים מתגוררים בפזורה ב-35 היישובים הבלתי
מוכרים, השוכנים בדרך כלל על האדמה שהם תובעים או סמוך לה. הם אינם
רוצים לעזוב את מקום מגוריהם הנוכחי, סבורים שמדיניות הממשלה חותרת
לנשל אותם ותובעים שמקבצי המבנים שאותם הם משייכים ל-35 הכפרים
הללו יזכו בהכרה ובפיתוח מלא מטעם המדינה. הצעת "חוק הסדרת התיישבות
הבדואים בנגב התשע"ב–2012", שבעת כתיבת שורות אלה נתונה בהתדיינות,

דנה ויילר-פולק, "האו"ם: מתווה פראוור גזעני ומפלה, אין לעגן אותו בחוק", הארץ, 26 במארס 69
.2012

והמידע, הוגש לוועדת הפנים תוכניות מתאר ליישובי הבדואים בנגב, הכנסת: מרכז המחקר 70
ואיכות הסביבה, 3 בדצמבר 2006: